Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

KX 1568.800
Montageplatte

Stand: 04.11.2025 (Quelle: rittal.com/ch-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de

KX 1568.800 - Montageplatte fur Klemmenkasten KX,
Bus-Gehause KX, Klemmkasten HD, Ex-Gehause

Fir die Bestiickung auch auBerhalb des Gehauses. Befestigungsschrauben im Zubehor des

Gehéauses.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Oberflache

Passend fir

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

KX 1568.800

Fir die Bestlickung auch aulRerhalb des Gehauses.
Befestigungsschrauben im Zubehor des Gehauses.

Stahlblech, 2 mm
Verzinkt

Gehausetyp: Klemmenkasten KX
Bus-Gehaduse KX
Klemmenkasten HD

Breite: = 300 mm

Hohe: = 400 mm

1 Stick

1.7

1.72

84879090
4028177925175
E3465342
EC000213
EC000213

27409216



