## Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





## KX 1568.800 Montageplatte

Stand: 19.12.2025 (Quelle: rittal.com/ch-de)



## KX 1568.800 - Montageplatte für Klemmenkasten KX, Bus-Gehäuse KX, Klemmkasten HD, Ex-Gehäuse

Für die Bestückung auch außerhalb des Gehäuses. Befestigungsschrauben im Zubehör des Gehäuses.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	KX 1568.800
Produktbeschreibung	Für die Bestückung auch außerhalb des Gehäuses.
	Befestigungsschrauben im Zubehör des Gehäuses.
Material	Stahlblech, 2 mm
Oberfläche	Verzinkt
Passend für Gehäusetyp	Klemmenkasten KX
	Bus-Gehäuse KX
	Klemmenkasten HD
Passend für	Gehäusetyp: Klemmenkasten KX
	Bus-Gehäuse KX
	Klemmenkasten HD
	Breite: = 300 mm
	Höhe: = 400 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	1.7
Bruttogewicht	1.72
Zolltarifnummer	84879090
EAN	4028177925175
E-Number Sweden	E3465342
ETIM 9	EC000213
ETIM 8	EC000213
ECLASS 8.0	27409216

© Rittal 2025 2